Dirigitur Gubernatori Catalonie.

(R. 2402, f. 16 v.)

CLVII

Fuerzas sitiadoras y temores de evasión de Don Jaime.

Lo REY.

Comte. Certificam vos que sus ara havem hautes noves com Alcoleia, Oso, Albalateio Castellfollit e albalat se son retuts los quals se tenian per lo comte durgell e ia ques era rebut Ivarç e Gerp e vuy ques deu donar Agramunt car ir foren denant nos dos homens missatgers per part lur demanant certes coses. E ja que sta en tracte Muntmagastre de donarse e axi que sens falla alcuna aquesta ciutat nos pot tenir en especial que aquesta setmana seran aci lo duch de Gandia e don Pero Maça ab CCCCL vocins e lo Gobernador de Cathalunya ab totes les gents qui staven al siti dagramunt que son en nombre DC rocins e II<sup>m</sup> homens a

peu los quals venguts los farem posar lo siti a tres parts per forma que persona alcuna no puxa entrar ne exir. Item vos notificam com per persona digna de fe som avisats que don Jayme durgell sen deu anar prestament ad deu rocins lo qual deu fer la via del vezcomtat de Castelló ó de Ager ó del Grado per exir fora del regne perqueus pregam e encarregam axi stretament com podem que si ja mes nos entenets fer plaher façats tenir bones e fiables spies per forma que si per aquexes partides axia lo haitats a vostres mans. Certificant vos quens farets molt gran e assenyalat plaher e servir lo qual no passara sens ampla remuneracio e gracia. Dada en lo setge de Balaguer sots nostre segell menor a XI dies de agost del any MCCCCXIII. Rex Ferdinandus.

(R. 2402, f. 18 v.)

## CLVIII

### Comisión á Juan Aymerich de apoderarse de los lugares del Condado. (1)

Ferdinandus etc. Fideli algutzirio nostro Johani Aymerich salutem et gratiam: Cum nos per justitiam providerimus omnia et singula civitatem villas castra ac loca Jacobi durgell filii egregii quondam comitis Urgelli pro tuitione rei publice nostrorum regnorum et terrarum nostras recipi et apprehendi ad manus vobis dicimus et mandamus quatenus accedendo personaliter ad quascumque villas castra et loca dicti Jacobi ad manus vestras easdem recipialis et posse et si jurati et probi homines eorumdem gratia apprehensionis iam dicte locum quem tenentur obtulerint eisdem nomine et vice nostris si postulaverint concedatis remissionem generalem eorum omnium delictorum tamen pro interesse nostro et non alias necnon confirmare possitis quecumque privilegia et libertates eorum etiam concedendo promittendo et in animam nostram jurando ipsos seu eorum universitatem a nostri corona

(1) Este Juan Aymerich «filius Arnaldi eymerici mercatoris Ville Perpinian... ex illicito coitu videlicet ex dicto patre... coningato et ex quadam muliere serva vocata Catherina genitus et creatus» fué legitimado por el Rey el 21 de enero de 1413. (R. 2392, f. 47.)

regia nullatenus separare. Nos enim in et super predictis omnibus et singulis ad uberiorem cautelam vobis vices nostras comittimus plenarie cum presenti. Mandantes universis et singulis officialibus et subditis nostris et aliis ad quos spectet quod in et super predictis assistant vobis ausilio consilio et favore cum quando et quotiens extiterint requisiti. Datum in obsidione civitatis Balagarii sub nostro sigillo minori XII die augusti anno a nativitate Domini MCCCCXIII. Rex Ferdinandus.

(R. 2402, f. 19 v.)

## CLIX

### Petición de indulgencias para los muertos en la guerra.

Beatissime Pater. Novit S. V. nos de presenti executionem justitie quorundam nobis rebellium prosequi ad que affluencia nostrorum fidelium insurgit prout eos incitat ipsorum naturalitatis zelus et fidelitas antitata sed ut beneficiorum donis celestibus ad id ferventius animentur et in occasione justi propositi jactura corporis seu detrimentus si quis accidat anime saluti pariat incrementa S. predicte filiali recomendatione premissa humilius quo possumus supplicamus pro speciali munere deposcentes quatenus quos in prosecutione jam dictorum ab hac luce migrare contingat corde contritis et ore confesis veniam suorum peccaminun dignetur misericorditer indulgere hoc nempe pater sanctissime in donum vobis reputabimus singulare. Almam personam filius virginis vestram conservare dignetur ecclesie sue sancte feliciter et longevun. Datum in obsidione Balagarii sub nostro sigillo minori XII die augusti anno a nativitate Domini MCCCCXIII. Rex Ferdinandus.

(R. 2402, f. 19 v.)

## CLX

### Capitulación de Agramunt.

I. Primerament suppliquen los capita batle payers e promens de la vila dagramont mosen Fransesch ca Costa Tomas ca Costa

e Bernat de Torramorell al senyor Rey e al molt noble mosen lo Governador que li placie quant que quant que ell haie a ma sua la dita vila que pusque lo dit senyor Rey haie la senyoria daquella li placie tornar la senyoria de la dita vila a la senyora infanta isabel darago de la qual vuy en dia es. E declar que per la apprehensio que fa de la dita vila no sia vist ne vol preiudicar als drets que la senyora infanta dona ysabel darago ha en la dita vila ans aquells vol que li romanguen sauls axi com havia abans de la dita apprehensio.